[image: image1.png]

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

 «16» ноября 2022 года

№ 159
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рамешковский муниципальный округ Тверской области
В соответствии со статьями 9 и 152 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 26 июля 2005 г. № 94-ЗО «О межбюджетных отношениях в Тверской области»,
ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рамешковский муниципальный округ Тверской области, утвержденное решением Думы Рамешковского муниципального округа от 14.12.2021 г. № 34 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункты «ж» и «л» статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«ж) главный администратор доходов бюджета Рамешковского муниципального округа (далее - главный администратор доходов местного бюджета) - определенный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации решением о бюджете Рамешковского муниципального округа орган местного самоуправления, структурное подразделение Администрации Рамешковского муниципального округа, иная организация, имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета и (или) являющиеся администраторами доходов бюджета;
л) главный администратор источников финансирования дефицита бюджета Рамешковского муниципального округа (далее - главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета) - определенный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации решением о бюджете Рамешковского муниципального округа орган местного самоуправления, структурное подразделение Администрации Рамешковского муниципального округа, иная организация, имеющие в своем ведении администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета и (или) являющиеся администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета;»
1.2. Пункт 5.3 статьи 5 Положения дополнить подпунктами 5.3.20 и 5.3.21 следующего содержания:
«5.3.20. разработка и утверждение методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации;

5.3.21. обеспечение управления муниципальным долгом.»;

1.3. Пункт 5.4 статьи 5 Положения дополнить подпунктами 5.4.5 и 5.4.6 следующего содержания:

«5.4.5. анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

5.4.6. подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств) внутреннего финансового аудита.»;

1.4. Подпункт 5.9.6. статьи 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.9.6. представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;
1.5. Пункт 5.10 статьи 5 Положения дополнить подпунктами 5.10.6-5.10.8 следующего содержания:
«5.10.6. принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет муниципального образования и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

5.10.7. в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

5.10.8. предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;
1.6. Подпункт 5.11.1 пункта 5.11 статьи 5 Положения после слов «дефицита бюджета» дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;

1.7. Пункт 5.11 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 5.11.8 следующего содержания:
«5.11.8 распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета.»;

1.8. Пункт 14.10 статьи 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о бюджете муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области вступление в силу с 1 января очередного финансового года.»;

1.9. Пункт 14.10 статьи 14 Положения после слов «Утверждается бюджет» дополнить словами «, показатели и характеристик (приложений)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликовании в газете «Родная земля» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                                           А.А. Пилюгин

Председатель Думы Рамешковского

муниципального округа                                                                                  А.З. Османов